DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA - PE. Valor estimado total de R$ 
377.338,62 (TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E 
DOIS CENTAVOS).  Início do acolhimento: 12/04/2024 às 12h:00min. Encerramento do acolhimento e abertura 
das propostas: 29/04/2024 às 08h00min. Abertura da sessão de lances: 29/04/2024 às 08h30min. Edital 
completo no site: https://bnc.org.br/ ou https://carnaiba.pe.gov.br/transparencia/.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS ACOMPANHADAS DE 
VESTIMENTAS, ORNAMENTAÇÃO DA URNA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REMOÇÃO DO FERETRO 
AO SEU DESTINO, DESTINADO A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA-PE. Valor 
estimado total de R$ 266.516,70 (Duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta 
centavos). Início do acolhimento das propostas: 12/04/2024 às 12h:00min. Encerramento do acolhimento e 
abertura das propostas: 30/04/2024 às 08h00min. Abertura da sessão de lances: 30/04/2024 às 08h30min. 
Edital completo no site: https://bnc.org.br/ ou https://carnaiba.pe.gov.br/transparencia/.

[...]

dos administradores e exame, discussão e votação das demonstrações financeiras referentes ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2023; 2) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício; 3) Deliberar 
sobre a antecipação das distribuições de dividendos no valor total de R$ 5.116.271,33 (Cinco milhões, cento e 
dezesseis mil, duzentos e setenta e um reais e trinta e três centavos), efetuada em 2023. DELIBERAÇÕES: Os 
acionistas decidiram, por unanimidade dos votos: (i) FORAM APROVADAS as contas dos administradores, na forma 
consignada no Balanço Patrimonial e demais peças das demonstrações contábeis referentes ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2023;  (ii) O lucro líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023 foi no 
valor de R$ 33.658.732,35 (Trinta e três  milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, setecentos e trinta e dois reais e 
trinta e cinco centavos). FOI DESTINADO: (i) o valor de R$ 7.499.954,18 (Sete milhões, quatrocentos e noventa e 
nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos) sendo deduzidos o Prejuízo Acumulado 
atendendo ao art 189 da Lei 6404/76; (ii) o valor de R$ 5.116.271,33 (Cinco milhões, cento e dezesseis mil, duzentos e 
setenta e um reais e trinta e três centavos) distribuição de dividendos em 2023. (iii) o valor de R$ 1.682.936,62 (Hum 
milhão, seiscentos e oitenta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos), destinado a 
Reserva Legal; (iv) o valor de R$ 4.162.865,13 (Quatro milhões, cento e sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e 
cinco reais e treze centavos), destinado a Reserva Incentivos Fiscais.(v) o valor restante de R$ 15.196.705,09 
(Quinze milhões, cento e noventa e seis mil, setecentos e cinco reais e nove centavos), destinado a Reserva de 
Lucros. Por fim, FOI AUTORIZADA a lavratura da presente Ata na forma de sumário, conforme previsto no artigo 
130, §1º da Lei de Sociedades por Ações. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a